
Vil du være beredskabsassistent i Danmarks største
redningsberedskab?

Hovedstadens Beredskab søger nye brandfolk. Så vil du gøre en forskel for borgere, virksomheder
og gæster i hovedstadsområder, har du nu muligheden for at søge en af stillingerne.
Som beredskabsassistent er der store krav til din fysik, men også til dine faglige kompetencer og
din personlighed. Du skal nemlig kunne indgå i teams, der med professionelle og
tryghedsskabende indsatser passer på hovedstadsområdet døgnet rundt - året rundt.
Når vi skal udvælge de bedste kandidater til vores organisation, ligger vi vægt på en lang række
parametre. Det gør vi, fordi vi gerne vil have en helstøbt kollega med blandt andet hjertet på det
rette sted. 
Vi tilbyder til gengæld en arbejdsplads, hvor du vil udvikle dig fagligt og personligt, mens du er med
til at skabe tryghed for borgere og virksomheder og sikre den rette hjælp ved kritiske hændelser.  
 
Dine arbejdsopgaver
Som beredskabsassistent skal du deltage i udrykningsopgaver, forebyggende opgaver og
serviceopgaver i styrken. Du skal også medvirke til, at vores avancerede materiel og køretøjer altid
er klar til indsats.
Det er krævende opgaver, og vi træner målrettet, så vi er forberedte på kendte og ukendte
hændelser. Du vil derfor skulle efteruddannes i ét eller flere af vores kapacitetsområder indenfor
overfladeredning, klima, CBRN, massetilskadekomst, kredsløbsrøgdykning og vandforsyning.
 
Din baggrund og dig som person
Vi søger dig, som har: 

gennemført og vedligeholdt Grund- og Funktionsuddannelse Indsats.●

gennemført Beredskabsstyrelsens uddannelse til Redningsspecialist eller fx er uddannet

befalingsmand i Beredskabsstyrelsen (en fordel, ikke et krav).

●

en god fysik, er udholdende og er en god svømmer.●

kørekort kategori C, gerne CE.●

normalt farvesyn (ikke rød/grøn-farveblind).●

Derudover forventer vi, at du:  

har faglig interesse for brand og redning.●

selvstændigt opsøger viden og er læringsparat og nysgerrig.●

er ansvarsbevidst, selvstændig og omstillingsparat.●

er god til at samarbejde, for opgaverne løses i fællesskab med dit hold. 

 

●

Vi tilbyder 
Som beredskabsassistent i Hovedstadens Beredskab bliver du en del af et arbejdsmiljø, der er
karakteriseret ved stor arbejdsglæde, faglige ambitioner, sociale aktiviteter, teamwork, fleksibilitet
og personlig frihed under ansvar. 
Vi ser os selv som en familievenlig arbejdsplads, hvor der er plads til at være dig. Det gælder
uanset, hvor du er ansat i Hovedstadens Beredskab. Vi passer på hinanden, fordi et godt
arbejdsmiljø er med til at sikre, at vi kan løse vores kerneopgave. Nemlig at passe på
Hovedstadsområdet og vores godt 1 mio. borgere døgnet rundt – året rundt.
 
Løn- og ansættelsesvilkår
Du bliver ansat i henhold til gældende overenskomst for beredskabs- og ambulancepersonale
indgået mellem KL og FOA.
Der er tale om en fuldtidsstilling i form af en døgnvagt hvert 4. døgn. Du kan efter aftale få omlagt
op til 15 vagter pr. år til anden tjeneste i Hovedstadens Beredskab.
Forventet ansættelse er med start den 1. september 2026, hvor du vil skulle gennemføre et
grundigt introduktions- og uddannelsesforløb.
 
Forudsætning for ansættelsen
For at blive ansat skal du kunne fremvise en gyldig helbredsattest samt screeningstest for
farveblindhed. Hvis du tilbydes ansættelse, vil du blive bedt om at fremvise begge dele, som kan
indhentes hos egen læge. 
Det er en forudsætning, at du kan fremvise dokumentation for vedligeholdelse af din
funktionsuddannelse i forbindelse med eventuel ansættelse.
Du skal ligeledes kunne fremvise en ren straffeattest samt gyldigt kørekort (minimum kategori C).
Det er en forudsætning, at begge dele opretholdes under hele ansættelsen. 



Det er et krav, at du består alle interne efteruddannelser og kurser inden for første års ansættelse,
ellers kan du ikke fortsætte din ansættelse i Hovedstadens Beredskab.  
 
Ansøgning
Lyder stillingen og Hovedstadens Beredskab som et match for dig, så send os en motiveret
ansøgning, CV og anden relevant dokumentation, herunder uddannelsesbeviser for Grund- og
Funktionsuddannelse Indsats, uddannelsesbeviser for anden relevant uddannelse, kopi af kørekort
(begge sider). Er du uddannet redningsspecialist fra Beredskabsstyrelsen, skal du desuden
vedlægge din forholdsattest.
Vi skal have modtaget din ansøgning senest den 16. marts 2026. 
Vi afholder tests i uge 17 og samtaler i uge 19.
Vi har en forventning om, at du har sat dig godt ind i, hvad Hovedstadens Beredskab er og står for,
og at du har forberedt dig til de tests, du skal gennemføre, hvis du bliver udvalgt til at gå videre i
ansættelsesforløbet. 
Du kan læse mere om Hovedstadens Beredskab på vores hjemmeside www.hbr.dk samt om
uddannelsesforløbet og test til optagelsesprøven via dette link: Optagelsesprøve for uddannede
brandfolk.
Har du spørgsmål til jobbet som beredskabsassistent og vores interne efteruddannelse, er du
velkommen til at områdeleder Peter Ørnbo på telefon +45 20 58 60 27 eller områdeleder Kenneth
Munch på telefon +45 20 58 68 03.
 
Om Hovedstadens Beredskab
Hovedstadens Beredskab er Danmarks største beredskab med ca. 750 medarbejdere og frivillige.
Vores opgave er at forebygge, begrænse og afhjælpe skader på personer, ejendom og miljøet ved
ulykker og katastrofer. 
Vi dækker 8 kommuner og ca. 1 mio. borgere, og vores ambition er at være på forkant med
udviklingen af fremtidens beredskab og være en stærk medspiller i forhold til kommunernes
visioner om at skabe tryghed og robusthed til gavn for borgerne. 
Hovedstadens Beredskab ser mangfoldighed som en ressource og værdsætter, at medarbejderne
hver især bidrager med deres særlige baggrund, personlighed og evner.

https://hbr.dk/
https://hbr.dk/job/optagelsesproever/optagelsesprove-for-uddannede-brandfolk/
https://hbr.dk/job/optagelsesproever/optagelsesprove-for-uddannede-brandfolk/
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